
UCHWAŁA NR XLIII/358/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i 15 oraz art.40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r., poz.559 ze zm.) w związku z art.6k ust.1, ust.2a pkt 1, ust.3 oraz 
6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2022r., poz.1297 ze zm.) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust.2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust.1 w wysokości 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, gdzie odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w ust.1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 48,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/276/2021 Rady Gminy Lisków z dnia 25 listopada 2021r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E58A41A-A64C-4AC0-BE44-9DEE04D86644. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr XLIII/358/2022 

Rady Gminy Lisków 

z dnia 30 listopada 2022r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 

których zamieszkują mieszkańcy 

 

Zgodnie z art.6k ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022r., poz.1297 ze zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały 
dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowane odpadami komunalnymi spośród 
metod określonych w art.6j ust.1 i 2 w/w ustawy oraz ustali stawkę takiej opłaty.  
Na podstawie zapisów art.6k ust 2 w/w ustawy, Rada Gminy określając stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

a. liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, 

b. ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

c. koszt funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 
6r ust.2-2b i 2d w/w ustawy, 

d. przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie,  
w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady powstają sezonowo. 

Określone w treści art.6j ust.2 w/w ustawy metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowią iloczyn: 

a. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

b. ilość zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

c. powierzchni lokalu mieszkalnego, 

oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust.1 w/w ustawy. 

Za najwłaściwszą metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uznano 
iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E58A41A-A64C-4AC0-BE44-9DEE04D86644. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art.6r ust.2 w/w ustawy, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 
obejmują koszty:  

a. odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych  

b. obsługi administracyjnej tego systemu, 

c. tworzenia i utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

d. edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

System gospodarki odpadami komunalnymi, zgodnie z zapisami w/w ustawy oparty jest na 
zasadzie samofinansowania, co oznacza, że środki pochodzące z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, która jest uiszczana przez właścicieli nieruchomości, powinny  
w całości pokryć w/w koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Mając na uwadze powyższe po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych 
i w związku ze wzrostem cen usług transportu zagospodarowania odpadów komunalnych od 
mieszkańców Gminy Lisków, dokonano analizy finansowej stanu gospodarki odpadami 
komunalnymi i ustalono, że aby system mógł się zbilansować należy dostosować wysokość stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanej przez mieszkańców Gminy Lisków 
do aktualnego stanu, w sposób wskazany w niniejszej uchwale.  

Zatem podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny do kwoty 24,00 zł 
miesięcznie/mieszkańca i stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
do kwoty 48,00 zł miesięcznie/mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości  
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, będzie  
się wiązało z wyższymi wpływami do budżetu Gminy Lisków, a tym samym pozwoli na 
zbilansowanie budżetu Gminy Lisków w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.  

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez 
właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art.6m ust.2a w/w ustawy, w przypadku uchwalenia 
nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wójt gminy zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel 
nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty 
podaną w zawiadomieniu. 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E58A41A-A64C-4AC0-BE44-9DEE04D86644. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



